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„Ona najbardziej oczekiwała Chrystusa, bo oczekiwała Go jako matka, a nikt 

bardziej nie potrafi czekać na dziecko jak matka. Ona też nam pomaga czekać na 

Boże Narodzenie i Ją prosimy, aby święta w naszych rodzinach były przeżyte  

w duchu chrześcijańskiej miłości, przebaczeniu i radości. Jeżeli chcemy przeżyć 

prawdziwą radość Świąt Bożego Narodzenia, pozwólmy Bogu narodzić się w naszej 

duszy – Bogu, który jest źródłem autentycznej, niekłamanej radości. Mamy 

wypowiadać prawdę, gdy inni milczą. Wyrażać miłość i szacunek, gdy inni sieją 

nienawiść. Zamilknąć, gdy inni mówią. Modlić się, gdy inni przeklinają. Pomóc, gdy 

inni nie chcą tego czynić. Przebaczyć, gdy inni nie potrafią. Cieszyć się życiem, gdy 

inni je lekceważą.” 

bł. ks. Jerzy Popiełuszko 

 

 

Prudnik /18.11.2023/ Stowarzyszenie Przyjaciół i Osób Niepełnosprawnych 

„Pomóżmy Im” zorganizowało Wojewódzki Konkurs Wiedzy Osób  

z Niepełnosprawnościami – Zwierzęta Świata". Wiedza, którą trzeba było 

przyswoić była bardzo obszerna i różnorodna, często o bardzo wysokim 

poziomie trudności. Do rywalizacji przystąpiło 15 trzyosobowych drużyn 

(uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej, Domów Pomocy Społecznej oraz 

innych placówek). Rywalizacja była bardzo wyrównana. W dogrywce stanęły 

aż 3 drużyny: Warsztat z Prudnika, Olesna oraz Opola. Nasz zespół okazał się 

jednak najlepszy, zajmując pierwsze miejsce. Dziękujemy uczestnikom za trud, 

który włożyli w przygotowanie się do konkursu oraz gratulujemy wyniku! /brat 

Mateusz/ 

 

Drohobycz /1-3.12.2023/ I Radny Prowincjalny, br. Paweł Kulka wraz z br. 

Tymoteuszem wyruszyli do Drohobycza z transportem pomocowym. To już 

ostatni w tym roku kalendarzowym wyjazd z pomocą humanitarną do, 

nieustającej w walce rosyjskim najeźdźcą, Ukrainy. W dniach 1-3 grudnia br. 

bracia dostarczyli do bonifraterskiego konwentu produkty tak bardzo 

potrzebne lokalnej społeczności przed zbliżającą się zimą – agregat 

prądotwórczy, piecyki naftowe wraz z paliwem oraz art. higieniczne  

i medyczne. Nie zabrakło też słodkich niespodzianek dla dzieci na zbliżające 

się „mikołajki”. Wspólnota drohobycka liczy czterech braci, którzy codziennie 

pomagają ubogim mieszkańcom Drohobycza przez wydawanie  

w prowadzonej stacji Caritas paczek żywnościowych, leków, produktów 

higienicznych, pampersów itd,. Bracia świadczą także opiekę środowiskową  

i duszpasterską chronicznie chorym podopiecznym. Nie byłoby to możliwe 

bez wsparcia darczyńców z Europy i Prowincji Polskiej zakonu, którzy w 

ramach Zespołu Pomocy Ukrainie przekazują na ten cel środki pieniężne. Ten 

transport humanitarny powinien nam wszystkim przypominać, że na Ukrainie 

nadal trwa wojna i nasza pomoc jest nieustannie potrzebna. /br. Tymoteusz/ 



Naszych współbraci rozpoczynający się adwent zastał w Drohobyczu gdzie 

wraz ze współbraćmi z tamtejszej wspólnoty rozpoczęli radosny czas 

oczekiwania na przyjście naszego Zbawiciela Świata i wypraszali we wspólnej 

modlitwie o pokój dla Ukrainy i całego świata. 

Monachium /6-8.12.2023/ W kurii prowincjalnej bawarskiej prowincji 

bonifratrów odbyło się posiedzenie Międzyprowincjalnej Komisji Europy 

Centralnej i Wschodniej, w skład której wchodzą radny generalny 

odpowiedzialny za ten region Zakonu - br. Joaquim Erra Mas, prowincjał  

z Austrii - o. Saji Mullankuzhy, prowincjał z Bawarii - br. Rudolf Knopp  

i prowincjał naszej Prowincji - br. Franciszek Salezy Chmiel oraz sekretarz 

Komisji - Dominik Hartig. Podczas posiedzenia poruszono bieżącą sytuację 

poszczególnych prowincji oraz ostatnie wydarzenia związane z życiem Zakonu 

i tego regionu. Między innymi omówiono Konferencję Prowincjałów w Rzymie, 

Konferencję Regionalną Europy w Marsylii, zaangażowanie Zakonu,  

a w szczególności Prowincji Polskiej w pomoc Ukrainie, stan przygotowań do 

Kapituły Generalnej Bonifratrów w 2024 r. w Częstochowie oraz europejski 

nowicjat w Brescii. W trakcie spotkania nastąpiło połączenie online  

z magistrami scholastykatu z trzech prowincji, którzy podzielili się swoimi 

doświadczeniami z zakresu formacji, przede wszystkim z towarzyszenia 

braciom scholastykom na tym ważnym etapie życia zakonnego. Naszą 

prowincję reprezentował br. Łukasz, odpowiedzialny za braci scholastyków  

w Polsce. Posiedzenie Komisji było również okazją do braterskiego spotkania 

ze wspólnotą konwentu w Monachium. Członkowie Komisji wraz z braćmi 

konwentu uczestniczyli w Eucharystii, codziennych modlitwach a także we 

wspólnej rekreacji 6 grudnia z okazji wspomnienia św. Mikołaja. Kolejne 

posiedzenie Komisji odbędzie się w Wiedniu 2-3 czerwca 2024 r.  
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/8.12.2023/ Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny 

 


